
Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 1 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Gdańsk, dnia 14.04.2020 r. 

L.dz. J710-1041.2020.PJ                                                                                                                

 

Do uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 4 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.26.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Świadczenie usług ubezpieczenia dla Uniwersytetu Gdańskiego, obejmujących ubezpieczenie 

mienia, odpowiedzialności cywilnej, NNW studentów w czasie praktyk, w okresie od 16.06.2020 r. 

do 15.06.2022 r. 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

 

Nr 
pytania 

Treść pytania Paulina 

1. 

Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 27.04.2020 godz. 12:00 

Odpowiedź Zamawiającego 

W związku z modyfikacją treści SIWZ w wyniku odpowiedzi na pytania, Zamawiający przedłuża termin 
składania ofert działając zgodnie z art. 12a ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do dnia 30.04.2020 r. do godz. 12:00.  

Tym samym Zamawiający zmienia treść SIWZ (rozdz. XII pkt 1 i 3) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem 
„Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

PYTANIA DOTYCZĄCE: UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

2. 

Treść pytania 

Wnosimy o wyodrębnienie i uzupełnienie szkodowości (odszkodowania i rezerwy)  z ubezpieczenia sprzętu 

elektroniki  na dzień 02.04.2020 (za okres minimum ostatnich 3 lat) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że pełna statystyka szkodowa została określona w załączniku nr 6 do Opisu 
przedmiotu zamówienia oraz zaktualizowana wg stanu na dzień 31.03.2020r. w dokumencie „Odpowiedzi na 
pytania Wykonawców – zestaw nr 2”. 

3. 

Treść pytania   

Wnosimy o potwierdzenie, że w ramach pakietu 2 ubezpieczony jest  cały sprzęt przenośny Zamawiającego 
lub przedstawienie wykazu sprzętu nieubezpieczonego w ramach pakietu 2 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 2 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że w ramach Pakietu nr 2 - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk, ubezpieczony jest cały sprzęt przenośny Zamawiającego. 

4. 

Treść pytania   

Wnosimy o podanie pełnej wartości mienia lub wykazu mienia osób trzecich na dzień odpowiedzi 
ubezpieczanego w ramach pakietu 2. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej ewidencji mienia osób trzecich. 

5. 

Treść pytania 

Wnosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objecie ochrona szkód za które 
odpowiedzialność ponosi producent, dostawca, warsztat naprawczy z tytułu gwarancji lub rękojmi 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

6. 

Treść pytania 

Wnosimy o wyłączenie z ochrony w ramach pakietu 2 szkód w wyniku niewyjaśnionego zaginięcia sprzętu. W 
przypadku braku zgody wnosimy o zmniejszenie limitu do 20 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz 
dopisanie obowiązku zgłoszenia zdarzenia na policję bez względu na wartość szkody oraz wyłączenie ww. 
szkód  oraz kradzieży zwykłej z klauzuli samolikwidacji szkód. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. 

Treść pytania 

Wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wyniku przerwy w dostawie mediów, np. w wysokości 200 tys zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia lub podanie innego limitu adekwatnego do potrzeb Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. 

Treść pytania 

Pakiet 2 Klauzula 24 zwiększonych kosztów działalności - wnosimy o wykreślenie odnośników dot. kosztów 
związanych z brakiem dostępu do lokalizacji i kosztów odtworzenia dokumentacji. Wnosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej dla kosztów nieproporcjonalnych 10%  szkody min. 500 zł.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. 

Treść pytania 

Pakiet 2 Klauzula 26 tymczasowe magazynowanie – wnosimy o wyłączenie szkód w wyniku zalania od dołu , 
jeżeli sprzęt znajduje się poniżej 10 cm od podłogi lub wprowadzenie limitu na takie szkody, np. 100 tys zł na 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 3 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

10. 

Treść pytania 

Pakiet 2 klauzula 32 terroryzm – wnosimy o wykreślenie szkód powstałych wskutek skażenia radioaktywnego, 
biologicznego i chemicznego oraz ataków hakerskich oraz kosztów ewakuacji. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw nr 1”. 

Zamawiający informuje, że zmienia treść Klauzuli - Ubezpieczenie ryzyka terroryzmu, zgodnie z dokumentem 
„Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

11. 

Treść pytania 

Pakiet 2 klauzula 33 lokalizacji – wnosimy o potwierdzenie, że dotyczy terenu RP (poza sprzętem przenośnym) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

12. 

Treść pytania 

Pakiet 2 klauzula 34 błędów i przeoczeń – wnosimy o dopisanie na końcu „lub rażącego niedbalstwa 
reprezentantów” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. 

Treść pytania   

Pakiet 2 zał. 3 wykaz sprzętu – wnosimy o wyłączenie trafostacji, która nie jest sprzętem elektronicznym i 
przeniesienie jej do ubezpieczenia mienia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyłącza trafostację ujętą w pozycji 19 załącznika nr 3 do Opisu przedmiotu zamówienia i 
dołącza ją do pozostałych środków trwałych – pozycja 3 załącznika nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia.  

Tym samym Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 i nr 3 do Opisu przedmiotu zamówienia oraz 
załączniku nr 1a do SIWZ w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

14. 

Treść pytania  

Pakiet 2 Wnosimy o opis zabezpieczeń p.przepięciowych, w jakie wyposażony jest sprzęt elektroniczny 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w asortyment zgodny z DTR oraz instrukcją 
danego urządzenia elektronicznego. 

15. 

Treść pytania 

Pakiet 2 wnosimy o potwierdzenie, że  w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia ochrony chyba, że dane ryzyku i/lub 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 4 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

koszty zostały wyraźnie włączone do zakresu ochrony na podstawie zapisów SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zgodnie z rodz. I pkt 1 ppkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia: 

„Postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy 
ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi 
równoważnymi warunkami ubezpieczenia. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Wykonawcę żadnych 
zmian oraz dodatkowych wyłączeń/ograniczeń ochrony ubezpieczeniowej (w tym wprowadzania limitów 
odpowiedzialności) ponad te, które zawarte są w jego ogólnych warunkach ubezpieczenia lub innych 
równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu składania ofert, jak również innych, niż 
określone i dopuszczone przez Zamawiającego w treści SIWZ.” 

Ponadto zgodnie z rozdz. III pkt 7 SIWZ „Ogólne warunki ubezpieczenia (OWU), którymi posługuje się 
Wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk 
wskazanych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i ofercie.” 

16. 

Treść pytania 

Pakiet 2 wnosimy o ustalenie, w przypadku szkody powstałej w wyniku z przestępstwa Zamawiający ma 
obowiązek niezwłocznego zgłoszenia szkody na policję niezależnie od jej wielkości. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. 

Treść pytania 

Wnioskujemy  o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 
- dla sprzętu o wartości do 1.000.000,00 zł 

w wysokości: 5% wartości szkody , nie mniej niż 400,00 zł 
- dla sprzętu o wartości powyżej  1.000.000,00 zł 

w wysokości: 5% wartości szkody , nie mniej niż 1.000,00 zł 
- franszyza redukcyjna dla oprogramowania, nośniki danych kradzieży zwykłej  

5% wartości szkody, nie mniej niż 400,00 zł 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. 

Treść pytania 

Klauzula - ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności 

Wnioskujemy o zwiększenie franszyzy redukcyjnej do 3 dni 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw nr 1”. 

Zamawiający informuje, że zmienia treść Klauzuli - ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności, 
zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

19. 

Treść pytania  

Wnioskujemy o potwierdzenie, że dla  mienia wyłączonego z eksploatacji spełnione są łącznie następujące 
warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 5 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe 
do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje 
poza zakresem ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że załączniki nr 2 i nr 4 do Opisu przedmiotu zamówienia zawierają informacje o 
obiektach wyłączonych z eksploatacji. Dodatkowych informacji Zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie 
nr 22 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

Odnośnie pkt 3 - Zamawiający potwierdza.  

Jednocześnie Zamawiający nie potwierdza aby mienie wyłączone z eksploatacji za względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczone do likwidacji zostało wyłączone z ubezpieczenia. 

PYTANIA DOTYCZĄCE: UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH 

20. 

Treść pytania 

wnioskujemy  o potwierdzenie, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 i 8 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 2”. 

21. 

Treść pytania 

prosimy o informację czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 
dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, i czy są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 
dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz są na to stosowne protokoły. 

22. 

Treść pytania 

prosimy o informację czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, 
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom 
stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, 
normach technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

23. 

Treść pytania 

zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 
przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, czy sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej 
konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 6 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, że obiekty są wyposażone w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia 
przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami oraz że sprzęt i urządzenia poddawane są 
okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z 
zaleceniami producenta. 

24. 

Treść pytania 

zwracamy się z prośbą o potwierdzenie jakie Zamawiający przechowuje materiały niebezpieczne pożarowo? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że w laboratoriach i w magazynach mogą występować materiały pożarowo 
niebezpieczne, używane do badań i zajęć dydaktycznych. W odrębnych pomieszczeniach przechowywane są 
butle z gazami technicznymi (azot, hel, argon) oraz alkohol etylowy i inne substancje chemiczne niezbędne 
do przeprowadzania badań.  

Oprócz tego w budynkach UG mogą występować typowe materiały palne, powszechnie występujące, jak: 
drewno i płyty drewnopochodne, papier, tkaniny, skóra, guma, tworzywa sztuczne, których temperatura 
zapalenia waha się od 200oC do 400oC. 

25. 

Treść pytania 

prosimy o informację czy wprowadzono zakaz palenia tytoniu na terenie należącym do Zamawiającego i czy 
jest on przestrzegany 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z Zarządzeniem nr 10/K/16 Kanclerza Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 12 
września 2016 roku w sprawie ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w 
Uniwersytecie Gdańskim, obowiązuje całkowity zakaz palenia na terytorium UG. 

26. 

Treść pytania 

prosimy o potwierdzenie czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, 
spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, 
np. roboty remontowo- budowlane? Czy prace te podlegają właściwej kontroli? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, iż ustalane są przedsięwzięcia mające na celu niedopuszczenie do powstania i 
rozprzestrzeniania się pożaru lub wybuchu. Wyznaczane są osoby odpowiedzialne za odpowiednie 
przygotowanie miejsca pracy, za przebieg i zabezpieczenie miejsca po zakończeniu pracy. Osoby wykonujące 
prace są do tego upoważnione i posiadają odpowiednie kwalifikacje, a także są informowane o występującym 
zagrożeniu pożarowym w miejscu wykonywania prac. 

27. 

Treść pytania 

prosimy o przedstawienie wykazu planów remontów / planów inwestycyjnych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, iż inwestycja, której realizacja zostanie zakończona w okresie zamówienia, jest 
wskazana w załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia.  

W okresie realizacji niniejszego zamówienia Zamawiający planuje rozpocząć remont budynku Wydziału 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 7 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Matematyki, Fizyki i Informatyki oraz budynku Wydziału Historycznego przy ul. Bielańskiej 5 w Gdańsku. 
Pozostałe remonty wykonywane są na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiającego. 

28. 

Treść pytania 

Czy dla ryzyka: 
sztorm oraz tzw. „cofkę”. 
Wystąpiły w okresie ostatnich 10 lat szkody jeżeli tak to wnioskujemy o ich opis 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przedstawił informacje o szkodowości z ostatnich 3 lat w Załączniku nr 6 do Opisu przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający nie prowadzi statystyk szkód z tak odległych okresów. 

29. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o zmniejszenie wysokości podlimitów odpowiedzialności – jak poniżej: 

PODLIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI W PLN 

1 Kradzież z włamaniem, rabunek  oraz wandalizm 500 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

2 Szyby od stłuczenia 200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

3 Kradzież zwykła 30 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

4 Koszty naprawy zabezpieczeń 30 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

6 Wartości pieniężne od kradzieży z włamaniem 200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

7 Wartości pieniężne od rabunku w lokalu 200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

8 Wartości pieniężne od rabunku w transporcie 200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

9 
Szkody spowodowane przez niedostarczenie 
mediów bądź dostarczenie mediów o 
niewłaściwych parametrach 

200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

11 
Mienie znajdujące się poza granicami RP – teren 
całego świata 

1.000 
000,00 

limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

13 Transport między lokalizacjami 500 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

14 

Szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w 
związku z poddawaniem go w procesie 
technologicznym działaniu ognia lub ciepła 
technologicznego, albo w związku z 
wytwarzaniem lub przekazywaniem przez nie w 
procesie technologicznym ognia lub ciepła 
technologicznego, np. w trakcie doświadczeń 
naukowych 

100 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

15 
Szkody spowodowane wybuchem wywołanym 
przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w 
celach doświadczalnych / badawczych 

200 000,00 
limit na każdy roczny okres 
ubezpieczenia 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 8 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

30. 

Treść pytania 

Prosimy o listę innych  Uczelni, muzeów , itp., w których znajduje się majątek Ubezpieczonego,  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej ewidencji w tym zakresie. 

31. 

Treść pytania 

Prosimy o podanie planowanych  miejsc ekspedycji, miejsca badań naukowych w terenie  w tym stacje 
badawcze  w planowanym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowej ewidencji w tym zakresie. 

32. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o zmianę wysokości limitu  dla: 
Dla mienia znajdującego się poza granicami RP – teren całego świata ustala się limit odpowiedzialności 
ubezpieczyciela  do wysokości 1.000.000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

33. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o zmianę wysokości  limitu odpowiedzialności dla: 
Zakres ubezpieczenia obejmuje koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych (automatycznych) w 
sytuacji ich uruchomienia niezwiązanego z prowadzoną akcją ratowniczą. Limit na jedno i wszystkie  zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia  na 50.000,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

34. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o usunięcie  z warunków ubezpieczenia przedmiotowego zapisu: 
Ubezpieczyciel zobowiązany jest do oględzin miejsca szkody najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia szkody, w przypadku przekroczenia terminu, Ubezpieczonego nie będą obowiązywały zapisy OWU 
zobowiązujące do pozostawienia miejsca szkody bez zmian 
Lub na zmianę jego treści na : 
Ubezpieczyciel zobowiązany jest do oględzin miejsca szkody najpóźniej w ciągu  5 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia szkody. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w rozdz. I pkt 8 ppkt 5 Opisu przedmiotu zamówienia z 
3 dni roboczych na 5 dni roboczych. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie - zgodnie z 
dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 9 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

35. 

Treść pytania 

Klauzula - ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności 
Wnioskujemy na zmianę franszyzy redukcyjnej na 3 dni 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw nr 1”. 

Zamawiający informuje, że zmienia treść Klauzuli - ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności, 
zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020” 

36. 

Treść pytania 

Klauzula - Katastrofa budowlana 

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności na: 5.000.000,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

37. 

Treść pytania 

Dla ryzyka terroryzmu wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia: 
Z zakresu odpowiedzialności Ubezpiczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
1) skażenia biologicznego lub chemicznego, 
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i 
fałszywych alarmów oraz 
3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców – zestaw nr 1”. 

Zamawiający informuje, że zmienia treść Klauzuli - Ubezpieczenie ryzyka terroryzmu, zgodnie z dokumentem 
„Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020” 

38. 

Treść pytania 

Klauzula niezabezpieczonych otworów – wnioskujemy o zmianę wysokości limitu odpowiedzialności: 

Szkody powstałe wskutek zalania spowodowane nieumyślnym niezabezpieczeniem lub niewłaściwym 
zabezpieczeniem otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych są objęte ochroną ubezpieczeniową do 
limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

39. 

Treść pytania 

Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń 

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności na 500.000,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 10 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

40. 

Treść pytania 

Klauzula w przypadku niedopełnienia obowiązków – wnioskujemy o usunięcie  z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

41. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o wprowadzenie poniższych franszyz redukcyjnych: 

• Dla klauzuli katastrofy budowlanej 1% wartości odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN, 

• Dla klauzuli terroryzmy oraz klauzuli ubezpieczenia ryzyka strajku, rozruchów i zamieszek społecznych w 
wysokości 5% wartości odszkodowania  nie mniej niż 2.000 PLN 

• Dla ryzyka kradzieży zwykłej: 500,00 PLN 

• Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń: 1.500,00 PLN 

• Dla pozostałego zakresu ubezpieczenia: 500,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

42. 

Treść pytania 

Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 02.04.2020 (za minimalny okres ostatnich 3 lat ) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podał zaktualizowaną szkodowość wg stanu na dzień 31.03.2020r. w dokumencie „Odpowiedzi 
na pytania Wykonawców – zestaw nr 2”. 

43. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o potwierdzenie , że dla  mienia wyłączonego z eksploatacji  
spełnione są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe 
do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje 
poza zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19. 

44. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Klauzula katastrofy budowlanej nie ma zastosowania mienia 
nieużytkowanego w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do wyburzenia 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 11 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

45. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje mienia przeznaczonego do wyburzenia, 
rozbiórki 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

46. 

Treść pytania 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: utrata mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, oraz w tym 
kradzież pojazdu 
Z treści definicji kradzież zwykła 
kradzież zwykła – kradzież nie nosząca znamion kradzieży z włamaniem i rabunku, w tym kradzież z 
pojazdu; utrata mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

47. 

Treść pytania 

wnioskujemy o zmniejszenie wysokości zgłaszania ,drobnych aktów wandalizmu lub kradzieży,  na policję do 
kwoty500,00 PLN w treści warunków jak poniżej: 
1) Obowiązek zgłoszenia zdarzeń szkodowych na policję nie dotyczy: 

a) szkód polegających na stłuczeniu/ uszkodzeniu szyb i innych przedmiotów szklanych; 
b) drobnych aktów wandalizmu lub kradzieży do kwoty 2.500,00 PLN. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

48. 

Treść pytania 

wnosimy o potwierdzenie, że  w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia ochrony chyba, że dane ryzyku i/lub koszty 
zostały wyraźnie włączone do zakresu ochrony na podstawie zapisów SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15. 

PYTANIA DOTYCZĄCE: UBEZPIECZENIE RYZYKA ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 

49. 

Treść pytania 

Prosimy o aktualizacje szkodowości na dzień 31.03.2020 (za minimalny okres ostatnich 3 lat ) 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 12 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 42. 

50. 

Treść pytania 

Prosimy o wskazanie % udziału studentów-obcokrajowców w ogólnej liczbie studentów 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, iż udział studentów-cudzoziemców w ogólnej liczbie studentów wynosi 2,9%. 

51. 

Treść pytania 

Prosimy o informację czy w gronie wykładowców znajdują się osoby które równolegle prowadzą zajęcia na 
innych uczelniach wyższych, w szczególności zagranicznych? Jeśli tak – czy Zamawiający przewiduje 
wprowadzenia dla tych wykładowców specjalnych procedur epidemiologicznych (mówimy  sytuacji po 
wznowieniu standardowych zajęć na uczelni) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że obecnie wszystkie wyjazdy pracowników są wstrzymane - zgodnie z Zarządzeniem 
nr 20/R/20 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 10 marca 2020 roku w sprawie przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2. Zajęcia ze studentami prowadzone są w trycie online. Na 
dzień dzisiejszy nie mamy wiedzy, jak sytuacja będzie wyglądać w przyszłości. 

52. 

Treść pytania 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakiejkolwiek działalności wykonywanej poza 
linią brzegową (off shore) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, że poza linią brzegową prowadzi badania 
oraz działania edukacyjne. Zakres ochrony obejmuje m.in. odpowiedzialność kierownika rejsu. 

53. 

Treść pytania 

Pkt 1.1) – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony kierowników rejsów w czasie odbywania się rejsów. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

54. 

Treść pytania 

Pkt 1.2) – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje wycieczek, obozów i innych zajęć 
organizowanych poza linią brzegową (off shore) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

55. 

Treść pytania 

Pkt 1.4) – prosimy o wskazanie jakie zabiegi wykonywane są w związku z działalnością uczelni polegającą na 
„świadczenie usług odnowy biologicznej”? Kto je wykonuje – pracownicy, studenci czy podwykonawcy? 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 13 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że zabiegi wykonywane są przez Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG. 
W pozostałych kwestiach Zamawiający udzielił odpowiedzi pytanie nr 34 w dokumencie „Odpowiedzi na 
pytania Wykonawców – zestaw nr 2”. 

56. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).b) – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w pojazdach 
mechanicznych, statkach i innych jednostkach pływających lub latających, z którego ubezpieczający korzysta 
na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowywania lub innej umowy 
nienazwanej 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

57. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).b) – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód w pojazdach, które były wykorzystywane 
do celów służbowych 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego 

58. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).e) – prosimy o wykreślenie ustępu „wypłata środków z ZUS nie będzie traktowana jako franszyza od 
odszkodowania zasądzonego od Zamawiającego” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

59. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).g) – prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje imprez wodnych i 
motorowodnych 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe 

60. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).j) – prosimy o wprowadzenie limitu 100 tys PLN dla tego zakresu  - analogicznie jak dla zakresu 
wskazanego w pkt 1.4).k) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 14 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

61. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).l) – prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje jakichkolwiek eksperymentów o 
charakterze medycznym 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

62. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).r) – prosimy o wykaz największych inwestycji planowanych w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie planuje takich inwestycji. 

63. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).v) – prosimy o wykreślenie w całości 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

64. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).w) – prosimy o wykreślenie sformułowania „Do produktów objętych ubezpieczeniem zaliczamy efekty 
badań, ekspertyz, testy laboratoryjne i ich wyniki, prace naukowe itp.;”. Zgodnie z definicja zawartą w Art. 449 
par 2 KC:  „Przez produkt rozumie się rzecz ruchomą, choćby została ona połączona z inną rzeczą. Za 
produkt uważa się także zwierzęta i energię elektryczną”. Efekty badań, ekspertyz, testy laboratoryjne i ich 
wyniki nie sposób zakwalifikować do tej definicji. Ponadto ochrona dlw w/w czynności udzielana jest zgodnie z 
pkt 1.4).x) 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że jego intencją jest objęcie ochroną produktów i usług wykonywanych na rzecz osób 
trzecich. 

65. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).y) – prosimy o wykreślenie sformułowania „koszty przywrócenia środowiska do równowagi 
przyrodniczej w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.). W przypadku braku akceptacji – prosimy o wprowadzenie podlimit 0,5 mln 
PLN dla tego typu szkód 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

66. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).z) – prosimy o potwierdzenie, że przez pojęcia „zdarzenia” oraz „zdarzeniami losowymi, które mogą 
wystąpić na terenie prowadzenia działalności Ubezpieczonego” należy rozumieć zdarzenia, za które 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 15 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony oraz potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje zdarzeń, które mogą być 
kwalifikowane jako działania siły wyższej lub zdarzenia będące konsekwencją niezależnych od woli 
Ubezpieczonego nakazów administracyjnych 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

67. 

Treść pytania 

Pkt 1.4).z) – prosimy o wykreślenie w całości sformułowania: oraz inne straty i utracone korzyści, takie jak: 

− wynikłe z dostarczenia niewłaściwego, wadliwego, niezgodnego z zamówieniem 

produktu/wykonania usługi, w tym przestoje; 

− wynikłe z niedotrzymania terminów; 

− związane z przetwarzaniem danych, udzielaniem informacji; 

− wynikłe z naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych, nazw fabrycznych; 

− pokrywane na podstawie gwarancji i rękojmi za wady. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w całości. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił treść klauzuli zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z 
dnia 14.04.2020”. 

68. 

Treść pytania 

Wnosimy o potwierdzenie, że  w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia ochrony chyba, że dane ryzyku i/lub koszty 
zostały wyraźnie włączone do zakresu ochrony na podstawie zapisów SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 15. 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na dodatkowe pytania związane z koronawirusem 

69. 

Treść pytania 

Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę gości/klientów przed zarażeniem 
koronawirusem, takie jak: dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków od wind, włączników/wyłączników, 
poręczy, terminali płatniczych, dezynfekcja podłogi minimum raz w tygodniu? Czy zostały zapewnione 
dodatkowe środki do odkażania rąk w toaletach, kuchniach? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 42 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

70. 

Treść pytania 

Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym miejscu informacji jak 
skutecznie myć ręce  Oraz wydanie ostrzeżeń aby podczas wizyt gości/klientów nie dotykali oni dłońmi okolic 
twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 43 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 16 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

71. 

Treść pytania 

Jakie firma podjęła środki aby zabezpieczyć pracowników mających kontakt z klientami przed ewentualnym  
zarażeniem koronawirusem lub zminimalizować niebezpieczeństwo takiego zakażenia? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 44 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

72. 

Treść pytania 

Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy grypopochodne) są odsyłani 
do domu? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 45 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

73. 

Treść pytania 

Czy pracownicy powracający z krajów o wysokim ryzyku zakażenia koronawirusem są poddawani 
kwarantannie? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 46 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

74. 

Treść pytania 

Czy wywieszono  informację o zaleceniu płatności bezgotówkowej? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 47 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania Wykonawców - zestaw nr 3”. 

W związku z odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. Informacje o zmianach zawarte są w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 30.04.2020 r. do 

godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2020 r. o godz. 12:30. 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 
 

 


